
  

1 

 

                                                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ               

ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟY-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY 

ΝΟΜΟΥ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Θ. Πάρλα & Π. Τσαλδάρη 

Ταχ. Κώδικας:  481 00  Πρέβεζα 

Πληροφορίες:  Σουλάκη Σπυριδούλα 

Τηλέφωνο:       26820 – 27017 

Ιστότοπος:    www.apdhp-dm.gov.gr 

                Πρέβεζα,   16    Φεβρουαρίου  2024 

 

                Αριθμ. Πρωτ.: 8249 
                   Αριθμ. εισερχομένου: 7009/09.02.2024 

 

 

 

                        ΠΡΟΣ:  Δήμο Πρέβεζας 
                           48100 - Πρέβεζα 

                                

 

 

ΘΕΜΑ:  Επικύρωση της  αριθμ. 44/2024 απόφασης της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

          Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

        ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

          Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. α. Του Ν.2503/97 (ΦΕΚ 107 Α') «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β.  του Ν.4368/16 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», 

γ.  του άρθρου 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α') «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις. 

δ.  Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ77.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ε. Του Ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις». 

στ.  Του ΠΔ 141/2010 ΦΕΚ234/ΤΑ/27.12.2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 

Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν.4446/20Ι6 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

ζ.  Της αριθμ 3394/24-1-2023   (ΦΕΚ Β 412/30-1-2023) απόφασης του Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας περί παροχής εξουσιοδότησης  υπογραφής πράξεων και εγγράφων κλπ 

«Με εντολή Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας στον Προϊστάμενο 

Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Διοίκησης, στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής». 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α/9-7-2022) «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ)2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 

ΑΔΑ: 9ΨΖΦΟΡ1Γ-Λ7Ψ



  

2 

 

προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης, Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 

διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών, κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

3. Την αριθμ. 86779/2022 (ΦΕΚ 1183/Υ.Ο.Δ.Δ/20-12-2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία  

διορίστηκε στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, ο 

Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου. 

4.  Τις διατάξεις της εγκυκλίου αριθμ. 60/74895/30.12.2010 του Υπουργείου Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Έλεγχος νομιμότητας των συλλογικών και μονομελών οργάνων των πρωτοβάθμιων 

Ο.Τ.Α.». 

5.     Τις διατάξεις του άρθρου 149 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/06) και των άρθρων 72 & 225 του 

Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης”, όπως ισχύουν.  

6.   Τις διατάξεις των άρθρων 32, 32
Α
, 103 και 105 του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως ισχύουν. 

7    Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

8.  Την αριθμ. 44/2024 απόφαση της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας, που μας υποβλήθηκε με το 

αριθμ. 2393/07.02.2024  έγγραφο του Δήμου και τα σχετικά συνημμένα. 

9.    Την  αριθμ. πρωτ. 2368/07.02.2024  βεβαίωση  της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Πρέβεζας. 

 

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

        Η αριθμ. 44/2024  απόφαση της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας, αναφορικά με την «έγκριση 

πρακτικού -2- της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για την κατασκευή του έργου: ‘’Σ024 Επισκευές και Συντηρήσεις 

Σχολείων Δήμου Πρέβεζας’’ », όπως ειδικότερα σ’ αυτήν αναφέρεται, αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της, 

βρέθηκε νόμιμη. 

 

 

                                                                                                   Μ.Ε.Γ.ΑΠ.Δ. 

                           Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

                          ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 

                                       ΧΑΪΔΑΣ   ΗΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΨΖΦΟΡ1Γ-Λ7Ψ


		2024-02-16T11:01:23+0200
	Athens




